
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEXTA-FEIRA – 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 221 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 

 

▪ PORTARIA Nº 215/2023: REGULAMENTA O PAGAMENTO AOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL DO ABONO DECORRENTE DO PRECATÓRIO JUDICIAL RECEBIDO PELO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS A TÍTULO 

DE COMPLEMEIITAÇÃO DO FUNDEF. 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO mPRÊFEITURA^E

fIMACAUBAS
jwí KMt--SioVa yufcflvOitMW ,

●n:A
* <v

e-nMil:ediKacao.innQubíS'f.íjn»il.com
Rua Ür. Manoel Vitofino, ^60 - CEP. ^6.500-00

Macaulaas - Ba - (77) 3473.1833

EDUCAÇAO
-w-

w

oufras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS E O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das

atribuições legais que lhes são conferidas, e

CONSIDERANDO que a Lei Federal n- 14.325/22 autoriza o rateio de 60% dos

recursos oriundos dos precatórios do FUNDEF entre profissionais do magistério;

CONSIDERANDO que a emenda 114 deu status constitucional à matéria

tratada na presente portaria e garantiu que as receitas que os Municípios receberem a

título de pagamentos da União por força de ações judiciais que tenham por objeto a

complementação de parcela desta no Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino Fundamental e de Valorização do Magistério (Fundef) deverão ser repassadas

no percentual de 60% (sessenta por cento) aos profissionais do magistério, inclusive

aposentados e pensionistas, na forma de abono.

Al 0l'i!0 MICIIFI AisinadodefoOTadIgirelpor
ISJX..K.L. ftLoiSlOMIGUEL

REB0NAT0;78449 ft£BONATO;78*492si7S3
Dados; 2023.12JI1 11:17:30

-0300'251753

PORTARIA 215/2023, de 01 de Dezembro de 2023.

"Regulamenta o pagamento aos

profissionais do Magistério Público

Municipal do abono decorrente do

precatório judicial recebido pelo

Município de Macaúbas a título de

complemeiitação do FUNDEF, e dá

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

^EDUCAÇAO
PREFEITURA DE

MACAUBAS e-mail: educacao-macaubasiagmailcom
Rua Or, Manoel Vitorino, 460 - CEP. 46.500-00

Macaúbas - Ba - (77) 3473.1833
" 'O.CIEMPO

'"'Sa»./

CONSIDERANDO que a Lei Municipal 794/2022 autoriza o executivo

municipal a destinar 60% dos recursos oriundos dos precatórios do FUNDEF aos

profissionais do magistério que estavam em atividade à época, bem como a firmar

acordo judicial no Processo n'^ 8000603-75.2019.805.0156;

CONSIDERANDO que o Juízo da 2° Vara Cível da Comarca de Macaúbas

homologou o acordo firmado entre o Município de Macaúbas e a APLB nos autos do

Processo n° 8000603-75.2019.805.0156;

CONSIDERANDO que os principais prejudicados com os repasses a menor

foram os profissionais do magistério, visto que ao calcular de forma errado, todos os

professores que lecionaram no período tiveram um decréscimo em sua remuneração;

CONSIDERANDO que o repasse de valores dos precatórios do FUNDEF no

percentual fixado pela lei federal, aos professores que trabalharam no respectivo

período, é uma forma de incentivo à educação e de se fazer justiça com todos os

profissionais da educação que trabalharam no referente período;

CONSIDERANDO que a Lei Federal n’^ 9.424/96 destinava 60% dos recursos do

FUNDEF aos profissionais em efetivo exercício do magistério;

CONSIDERANDO que o art. 7° da Lei Federal n° 9.424/96 e o art. 47-A, §1“ I, da

Lei Federal n° 14.113/2020 determinam que 60% (sessenta por cento) dos recursos do

FUNDEF deverão ser destinados pelo município à remuneração dos profissionais do

magistério em efetivo exercido de suas funções, e o art. 67, §2^, da Lei Federal n^

9.394/96 considera como profissionais do magistério em efetivo exercício os seguintes

cargos: Professor, Diretor Escolar, Vice-diretor escolar e Coordenador Pedagógico.

CONSIDERANDO que efetivo exercício é entendido como atuação efetiva no

desempenho das atividades do cargo ou função, associada à sua regular vinculação

contratual, temporária ou efetiva com o Município, não sendo descaracterizada por

eventuais afastamentos temporários previstos em lei, com ônus para o Município, que

ALOISÍO MIGUEL
iviiuocL po,ALOisiOMiGua

REBONATO:7844 n£BONATO;784492st753
0»dO£2023.12X)1

11:17:56-03'00’
9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


secretariamunicipaldeeducaçAo

EDUCAÇAO
v\*_V prefeitura DE

MACAUBAS email:educacao.macaub3Sífi'^nwil.com
Rua Dr. Manoel Vílorino, 460 - CEP. 46.500-00

Macaúbas-Ba-(77) 3473.1833

nâo impliquem rompimento da relação jurídica de trabalho existente, conforme

corroborado pela Lei Municipal n- 644/2016 e pela Lei Municipal n° 16/1996;

CONSIDERANDO que a Portaria Municipal n® 004/2023 instituiu Comissão

Intersetorial, com representação da Secretaria Municipal de Educação, do Conselho

Municipal de Educação e do Sindicato dos Trabalhadores da Educação (APLB), para

receber, analisar e homologar a documentação de comprovação de efetivo exercício do

magistério ou de funções pedagógicas dos possíveis beneficiários, e, após, editar a Lista

Final de Beneficiários;

CONSIDERANDO que a análise de documentos apresentados pelos possíveis

beneficiários levou em conta a Lei Federal n*^ 9.424/96 c/c Lei Federal n® 9.394/96 que

destinava os recursos do FUNDEF aos profissionais em efetivo exercício do magistério

e de funções pedagógicas, e em atenção aos Inquéritos Civis n° 704.0.253300/2013 e n^’

704.0.253835/2013 instaurados pelo Ministério Público Estadual, a fim de averiguar

situações de servidores municipais que se encontravam em folha de pagamentos da

Educação, mas que não estavam, de fato, lotados na Secretaria Municipal de Educação

de Macaúbas em anos passados;

CONSIDERANDO a possível ocorrência de profissionais presentes na lista

prévia, que se encontravam em folha de pagamentos da Secretaria de Educação no

período de 1998 a 2002, mas que não exerciam efetivamente o magistério e funções

pedagógicas;

CONSIDERANDO que a Ficha Financeira e/ou Declaração de Contribuição

isoladamente não comprovam o efetivo exercício do magistério ou de funções

pedagógicas, uma vez que os próprios Inquéritos Civis instaurados pelo Ministério

Público Estadual apresentam indícios de servidores que, mesmo estando registrados em

folha de pagamento da Educação, se encontravam lotados em outras repartições ou

ainda não possuem lotação em nenlium cargo;

A! OI<ílO Midi )FI A«inado de forma digital
ALUlilU MiLlUCU pcALOiSJOMIGUEL
REBONATO:7844 REeoNATa784492si753

Dados: 2023.12.01

Il:18;14^)3'00'9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

^EDUCAÇAO
'■' PREFEITURA Oc

MACAUBAS email: educacao.macaiibas^'(jmail,com
Rua Dr. Manoel Vitorino, 460 - CEP. 46.500-00

Macâúbas-Ba-{77) 3473.1833

CONSIDERANDO que foi realizada convocação, com sucessivas prorrogações

de prazo, a fim de possibilitar que os possíveis beneficiários comprovassem o efetivo

exercício do magistério no período de 1998 a 2006, conforme Portarias Municipais n'-’

261/2022, 004/2023, 005/2023 e 009/2023;

CONSIDERANDO a publicação da lista final de beneficiários, que contemplará

os profissionais do período de dezembro de 1998 a dezembro de 2002 com vínculo

estatutário, celetista e temporário, mediante comprovação do efetivo exercício do

magistério ou funções pedagógicas;

CONSIDERANDO a eventual existência de possíveis beneficiários que não

tenham efetuado a entrega de documentos comprobatórios no período estabelecido

pelas Portarias de entrega de documentos;

CONSIDERANDO que a quantidade de meses pode ter sofrido alterações em

relação à lista prévia, em razão da comprovação, ou não, do efetivo exercício do

magistério e funções pedagógicas.

CONSIDERANDO, por fim, a ciência e anuência da APLB-Sindicato, Delegacia

da Chapada Diamantina Núcleo de Macaúbas - BA;

CONSIDERANDO que o presente acordo homologado no Processo n'^ 8000603-

75.2019.805.0156 faz coisa julgada ultrapartes e que a decisão do Supremo Tribunal

Federal na ADPF 165-DF assume o caráter de marco histórico na configuração do

processo coletivo brasileiro, como forma de ampliação do acesso à Justiça, diante da

disseminação das lides repetitivas e da possibilidade de solução por meio de processos

coletivos;

RESOLVEM:

ALOISIO MIGUEL
por ALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 rebonato;784492si?s3
Cactos; 2023.12.01

11:18:40-OaW9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO
e-mail:educacao.macaubas(^nTail.com Cnil^A^Art

Rua Dr. Manoel Vitorino, 460 - CEP. 46.500-00 * CUU
Macaúbas ● Ba - (77) 3473.1833 ● —~r.—.

Vi*.l'PREFEiTURA,DE

MACAÚBAS
Nm4'

Capítulo I
Dos Beneficiários

Art. 1®. Tornar pública a lista final de beneficiários do abono decorrente dos

precatórios do FUNDEF referente ao repasse a menor no período de dezembro de 1998

a dezembro de 2002, constante no Anexo I desta Portaria, habilitados em conformidade

com a Lei de Diretrizes e Bases da Educação (Lei n“ 9.394/96), Lei do FUNDEF (Lei n^

9.424/96) e Lei dos Precatórios do FUNDEF (Lei n° 14.325/22), com indicação do período

de efetivo exercício de cada profissional expresso em meses, submetidos à jornada de

trabalho de 20 horas semanais.

§1®. A jornada de 20h semanais adicionais é contabilizada como mês a mais,

conforme comprovado pelo beneficiário.

§2®. É considerado como mês de efetivo exercício o período de mais de 15 dias

trabalhados no mês corrente e os períodos de férias.

§3®. Aos profissionais com vínculo temporário não são considerados os meses de

férias, em razão da inexistência de vinculação permanente com o município nesses

períodos por se tratar de atividade-fim.

Art. T. Em conformidade com o art. 47-A, §1®, I, da Lei dos Precatórios do

FUNDEF e com o art. 67, §2®, da Lei de Diretrizes e Bases da Educação, farão jus ao

abono decorrente dos precatórios do FUNDEF os profissionais do Magistério Público

Municipal que se encontravam em efetivo exercício na Educação Básica da Rede Pública

do Município de Macaúbas entre dezembro de 1998 a dezembro de 2002, com vínculo

estatutário, celetista ou temporário nas seguintes funções: Professor, Diretor Escolar,

Vice-diretor Escolar e Coordenador Pedagógico.

§1®. Para caracterização do efetivo exercício é considerada a atuação efetiva no

desempenho das atividades do cargo ou função, associada à sua regular vinculação

contratual, temporária ou efetiva com o Muriicípio, não sendo descaracterizada por

ALOISIO MIGUEL

REBONATO:?844 fiÉ80NATO7844925t7S3

9251753
30311 to 1

11:19:01 -0100'

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

6 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇAO
VÁ*J PREPEITURA.DE

^ MACAUBAS e-mail: educacao,niacaubas(^gnn3il.com
Rua Dr. Manoel Vitorino, 460 - CEP. 46.500-00

Macaúbas - Ba - (77) 3473.1833
X

eventuais afastamentos temporários previstos em lei, com ônus para o Município, que

não impliquem rompimento da relação jurídica de trabalho existente, conforme

definição dada pela Lei Municipal n° 644/2016 e pela Lei Municipal n- 16/1996.

§2°. O desvio de função e a cessão de servidores a outros órgãos, por

descaracterizar o efetivo exercício do magistério e de funções pedagógicas consideradas

na presente Portaria, não serão considerados para efeito de pagamento.

Art. 3®. Os beneficiários constantes na lista final que não mais possuem vínculo

com a Secretaria Municipal de Educação de Macaúbas deverão habilitar-se para

recebimento do crédito, efetuando atualização cadastral no prazo de 30 (trinta) dias,

contados a partir da publicação desta portaria, para fins de recebimento do seu

respectivo crédito, apresentando, na forma estabelecida nesta Portaria, a seguinte

documentação:

I - Cópia de documento Oficial de Identificação com foto;

II - Cópia de comprovante de Endereço;

III - Comprovante de conta bancária para depósito do abono, exclusivamente de

titularidade do beneficiário.

Art. 4®. Os herdeiros de beneficiários falecidos habilitar-se-ão, requerendo,

perante à Secretaria Municipal de Educação, o recebimento do abono, mediante

apresentação da seguinte documentação:

I. Cópia de documento oficial de identificação, com foto, do(s) herdeiro(s);

II. Cópia de comprovante de endereço e telefone do(s) herdeiro(s);

III. Cópia de certidão de óbito do servidor;

IV. Alvará Judicial, autorizando o levantamento parcial ou integral do valor;

V. Comprovante de conta bancária de titul^idade do(s) herdeiro(s) autorizados;

ALOISIO MIGUEL 'o™
rtLVJJJIV “'11^'-'po, ALOISIO MCua
REBONATO:7844 RQONATO;784492St7S3

9251753
D*dOS;»23.l2«l

11;I«4433W

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

7 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
e-mai!:educâcao.macaub3S(ágmail.com

Rua Dr. Manoei Vitorino, 460 ● CEP. 46.500-00 " CUUW^yMW
MâCâúbas - Ba - (77) 3473.1833 —

^H-V prefeitura 0£

MACAUBAS

§1". O requerimento administrativo de que trata este artigo deverá ser

protocolado em ate 90 (noventa) dias, contados a partir da publicação desta Portaria.

§2®. O prazo estabelecido no §1® servirá para efeito de organização da Secretaria

Municipal de Educação para o recebimento dos Requerimentos, não implicando na

perda do Direito.

Capítulo II

Do Pagamento

Art. 5®. O rateio é baseado em um Valor-mês, obtido a partir da divisão do valor

montante da verba, descontados os valores especificados no art. 7® e art. 8‘- desta

Portaria, pelo quantitativo total de meses laborados por todos os beneficiários,

considerada a jornada de 20h semanais, observado o disposto no §1° do art. 1® desta

Portaria e, ao final, multiplicado individualmente pela quantidade de meses do

profissional para se estabelecer o valor de cada beneficiário.

Art. 6°. Os valores a serem rateados aos beneficiários serão pagos na forma de

abono, de caráter indenizatório, não havendo incorporação na remuneração, na

aposentadoria e na pensão, bem como incidência de Imposto de Renda e Contribuição

Previdenciária

Art. 7°. Na primeira etapa será rateado 90% (noventa por cento) da verba a ser

distribuída, conforme disciplinado nos artigos seguintes, permanecendo reservados

10% (dez por cento) dos valores em conta bancária do Município de Macaúbas, que

serão assim divididos:

I. 6% reservados, pelo prazo de 90 (noventa) dias, para hipóteses de novos

requerimentos administrativos de habilitação de novos beneficiários ou pedidos de

reconsideração, mediante apresentação de novos documentos não apreciados pela

Comissão julgadora, perante a Secretaria Municipal de ucaçao.

ALOISIO MIGUEL
ALOISIO MIGUEL

RE60NAT0:78449 ftES0NATi>78449xi7S3

251753
(Mee 2023.IU111:1951

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

8 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,Uíi
SECKSTARlAMuMCmDrM

[^EDUCAÇAO
PREFEíTURADE

MACAUBAS e-mail: ediicacao.macaubas@gmail.com
Rua Dr, Manoel Vitorino, 460 - CEP. 46.500-00

Macaúbas-Ba-(77) 3473.1833
-D '{VI*;;

II. 4% reservados, pelo prazo de prescrição do direito, para hipóteses de

processos judiciais.

Parágrafo Único. Os valores reservados não utilizados para as finalidades

definidas acima serão rateados entre os beneficiários ao final de cada prazo estabelecido.

Art. 8®. Em cumprimento à determinação judicial, conforme Sentença exarada

nos autos do Processo n° 8000603-75.2019.805.0156, do montante acordado para rateio

será deduzido 5,5% (cinco e meio por cento) para pagamento de honorários

advocatícios devidos ao patrono da APLB naquele processo.

Art. 9°. Os beneficiários que ainda possuem vínculo com a Secretaria Municipal

de Educação de Macaúbas se encontram naturalmente habilitados, e o pagamento será

realizado em conta salário do servidor já cadastrada perante à Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 10®. O pagamento do abono aos beneficiários que não mais possuem vínculo

com a Secretaria Municipal de Educação de Macaúbas será realizado após a atualização

cadastral, em conta bancária do beneficiário.

Art. 11. Os valores não reclamados após o decurso do prazo de 05 (cinco) anos

será rateado entre os demais beneficiários.

Capítulo III

Das Disposições Gerais

Art. 12. Fica estabelecido o prazo de 90 (noventa) dias, contados a partir da

publicação desta Portaria, para apresentação de requerimento administrativo de

habilitação de novos beneficiários e pedido de reconfeideração perante a Secretaria

ALOISIO MIGUEL AsjinâdoOeformadigitd
iviivjwi-u po,ALOISK3MIGUa

REBONATO:7844 ftEBONATO;7a4492S1753
Dados: 2023.12.01 11:20'.20

^)3'00'9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

9 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
e-mail;educacao.macaübas.igmail.com prw

Rua Dr. Manoel Vitorino, 460 - CEP. 46ÍOO-O0 " CUwUMyMW
Macaúbas - Ba - (77) 3473.1833 — '

PREFEITURA DE

MACAÚBAS

Municipal de Educação, findo o qual será rateado entre os beneficiários os valores não

utilizados.

§1°. Só serão aceitos pedidos de reconsideração, exclusivamente, mediante

apresentação de novos documentos hábeis ainda não analisados pela Comissão

Intersetorial, observado o disposto nos art. 6“ da Portaria Municipal n“ 261/2022.

§2®. Ficha Financeira, Certidão de Tempo de Serviço, Comprovante de

Contribuição Previdenciária e Termo de Posse, isoladamente, não comprovam o efetivo

exercício de funções do Magistério, nos moldes do disposto no art. 6® da Portaria

Municipal n^ 261/2022.

§3®. Os novos requerimentos e pedidos de reconsideração serão analisados pela

Comissão Intersetorial instituída pela Portaria n® 004/2023.

§4®. Aplicam-se aos novos requerimentos e aos pedidos de reconsideração as

disposições constantes nas Portarias Municipais n® 261/2022 e n® 004/2023.

Art. 13. Cópias dos Processos Administrativos individuais, com o Parecer

Conclusivo da Comissão Interdisciplinar instituída pela Portaria Municipal n® 004/2023,

poderão ser solicitadas através de requerimento formal protocolado junto à Secretaria

Municipal de Educação e serão disponibilizados no prazo de 30 (trinta) dias úteis.

Parágrafo Único. Do parecer conclusivo emitido pela Comissão Interdisdplinar e

reconhecido e chancelado pelo Secretário Municipal de Educação não caberá pedido de

reconsideração ou recurso administrativo, salvo a hipótese do §1® do art. 12.

Art. 14. A atualização cadastral e requerimentos de que tratam esta Portaria

deverão ser protocolados na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua

Dr. Manoel Vitorino, n® 460, centro, nesta cidade, de segunda-feira a quinta-feira das

OShOOmin. às 12h00min. e das 14h00min. às IThOOmín., e nas sextas-feiras das OThOOmin.

às 13h00min.

Os beneficiários residentes em outro município poderão efetuar a

atualização cadastral ou protocolar requerirtíento por meio de representante munido de

§1®.

ALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 rí90haxot94492si7sí
D»dM; 2023.12ÜI11JOM

'03W9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

10 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNiaPAL DE EDUCAÇÃO
, * SêCtSTAÀiAUuHCPAlOêM

e-mail;educacaojnacàubas<^gmdil.coni Cf^
Rua Dr. Manoel Vrtorino, 460 - CEP. 46.300-00 ^ Cl/ÜUM^MU

Macaúbas - Ba - (77) 3473.1833				

'^‘.'prefeitura DE

MACAÚBAS

Procuração original específica para esse fim, com assinatura digitai devidamente

validada ou firma reconhecida em cartório, acompanhada de cópias de documentos de

identidade do outorgante e do procurador.

§2®. Só serão aceitas cópias de documentos acompanhadas dos documentos

originais ou com autenticação cartorária original, salvo se apresentados por

Advogado(a) regularmente constituído.

§3®. A atualização cadastral poderá ser realizada através do e-mail

precatoriomacaubas@gmail.com, desde que todos os documentos estejam firmados por

assinatura digital devidamente validada.

Art. 15. As disposições constantes nesta Portaria poderão ser retificadas em ato

posterior, e os prazos estabelecidos poderão ser prorrogados, conforme a necessidade.

Art. 16. Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaúbas, Estado da Bahia, em 01 de Dezembro de 2023.

ALOISIO MIGUEL

REBONATO:78449 flEBON*TO:7»M9J5i75j
O«dw2O23.U.0I H:21«9

^73W251753

Aloísio Miguel Rebonato

Prefeito Municipal .

João Luís Olmira Figueiredo
Secretário Municipal de Educação

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

11 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOPREFEITURA^DE

[ I MACAUBAS
SfcC.HL lAHIA MUNIUPAl DE

e-mall: educacao.macauba5c<'>gmail.com
Rua Dr. Manoel VItorIno, 460 - CEP. 46.500-00

Macaúbas - Ba - (77) 3473.1833
EDUCAÇÀOUMA MÜVA l-, ' (J ^OVU ● t '

VALOR DO PRECATÓRIO R$18.310.249,57

VALOR A SER RESEVADO REFERENTE A 10% R$1.831.024,96 VALOR DO

VALOR A SER RATEADO AOS SERVIDORES R$15.472.161,15

VALOR HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS 5,5% = R$1.007.063,73 PRECATÓRIOANEXO I

LISTA DE BENEFICIÁRIOS DOS PRECATÓRIOS DO FUNDEF - 19! A SEREM VALOR MENSAL

A SER PAGO

TOTAL DE MESES

TOTAL DE MESES ADICIONAL PROTOCOLO MESES

TRABALHADOS

RATEADOS

R$ 15.472.161,15

TRABALHADOS

26.608,00
SERVIDORN2

20H 20H 581,485311N2

R$ 581,485311ABÍLIO BASTOS MAGALHAES 49 125 941 45

R$ 581,485311ADALGISA SILVA FREITAS VAZ 462 46 402

R$ 581,4853113 ADALMIRO SILVA DA MATA 35 17 1028 52

R$ 581,485311ADALTON COSTA DE OLIVEIRA 46 464 786

R$ 581,485311ADEILSON OLIVEIRA PEREIRA5 46 39 736 85

R$ 581,4853116 ADELAIDE MARIA DA SILVA 46 11 317 57

R$ 581,485311ADELIA CARDOSO LESSA 187 18 977

R$ 581,4853118 ADELINA MENDES REGO 34 34 13 68

R$ 581,4853119 ADELINA NEVES DE OLOIVEIRA 22 452 22

R$ 581,48531110 ADEMAR MENEZES DO REGO 18 425 18

R$ 581,485311ADENILDE SOUZA LOPES11 18 386 18

R$ 581,48531112 ADENILSON SILVA SOUSA 34 6 849 40

ADERBAL SÁ PEREIRA MORAIS R$ 581,48531113 28 733 28

R$ 581,48531114 ADILSON ALVES DE OLIVEIRA 46 362 46

R$ 581,485311ADIMILSON REGO DOS SANTOS15 46 633 46

R$ 581,48531116 ADINALVA JARDIM DE SOUZA 18 898 18

R$ 581,48531117 ADIVANIA OLIVEIRA PEREIRA 46 777 46

ALOISIO MIGUEL

REBONATO;78449251

Assinado de forma digital por
AlOtSIO MIGUEL

ReBONATO:784492S1753

Dados: 2023,12,0112:00-J5 -OaW753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

12 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311ADOLFO SILVA REGO18 6 1006 6

R$ 581,485311ADRIANA CARLA FIGUEIREDO A. SILVA 2019 446 20

R$ 581,485311ADRIANA COSTA MORAIS20 18 218-A 18

R$ 581,485311ADRIANA COSTA RAMOS DE SOUZA21 18 118 18

R$ 581,48531122 ADRIANA DE CASSIA B. BASTOS 46 825 46

R$ 581,48531123 ADRIANA MARIA DE SOUZA 18 290 18

R$ 581,485311ADRIANA ROCHA SOUSA LINHARES24 8 487 8

R$ 581,48531125 ADRIANA SANTOS DE JESUS MORAES 18 700 18

R$ 581,48531126 ADRIANA SOUZA DE ARAÚJO OLIVEIRA 18 14 4 32

R$ 581,48531127 ADRIANO OLIVEIRA SILVA 46 482 46

R$ 581,485311ADRIANO RIBEIRO NASCIMENTO SILVA 46 20 744 6628

R$ 581,485311ADRIANO SILVA FIGUEIREDO 46 10 31829 56

R$ 581,485311AFONSO MARIA DE LIGORIO SANTANA 18 34330 18

R$ 581,485311AGRIPINA DE JESUS SILVA SOUSA 36 127 3631

R$ 581,485311AGUSTINHO AZEVEDO SOUZA 46 61132 46

R$ 581,485311ALAIDE AYRES DO REGO SOUSA 18 4033 18 36

ALAN JOSÉ A. DE FIGUEIREDO R$ 581,48531134 10 936 10

R$ 581,485311ALDA DE SOUZA LOPES MEIRA 4 86935 4

R$ 581,485311ALDA APARECIDA SOUSA SANTOS 3436 149 34

R$ 581,48531137 ALDO OLIVEIRA PEREIRA 46 538 46

R$ 581,48531138 ALEANDRO MENEZES SOUZA 42 17 61 59

R$ 581,485311ALEX DOUGLAS AMARAL ALMEIDA 33 93339 33

R$ 581,485311ALEXANDRA DE OLIVEIRA ANJOS SILVA40 18 267 18

R$ 581,48531141 ALEXANDRE AZEVEDO SOUZA 22 464 22

R$ 581,48531142 ALEXANDRE PEREIRA FIGUEIREDO 36 3 712 39

R$ 581,485311ALOIZETE APARECIDA O. SILVA PEREIRA43 18 485 18

R$ 581,485311ALTEMIRA LOPES DO NASCIMENTO MOIA 46 1 585 4744

R$ 581,48531145 ALVANDETE COSTA SILVA 49 291 49

AMARILSON JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA R$ 581,48531122 995 2246

R$ 581,48531147 AMAURI MANUEL 6. P. DE OLIVEIRA 18 766 18

R$ 581,48531148 ALTINA SOUZA DE JESUS 9 1089A 9

R$ 581,485311ALZIRA DOS SANTOS LEAO 4 41349 4

AMÉLIA DOURADO DA SILVA R$ 581,48531149 25350 49

ALOISIO MIGUEL

REBONATO:78449

251753

Assinado de fsmvi digital por
ALOISIOMIGUEL

tlEBONATO:784492S17S3

Oados:2023.12.01 I2:01K>2-0300'

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

13 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


AMÉLIA FABRÍCIA R. PEREIRA R$ 581,48531151 18 284 18

AMÉLIA MARIA F. COSTA VIEIRA R$ 581,48531152 18 315 18

ANA CÉLIA LOPES DO NASCIMENTO R$ 581,48531153 46 844 46

R$ 581,485311ANA CELINA NOBRE DE AZEVEDO54 49 308 49

R$ 581,48531155 ANA DUARTE DE ALMEIDA 1677 7

R$ 581,48531156 ANA FRANCISCA DA COSTA 25 681 25

ANA HILDA SÁ FIGUEIREDO R$ 581,48531157 46 190 46

R$ 581,48531158 ANA LOURDES MORENO R. SILVA 18 835 18

R$ 581,48531159 ANA MARIA BOMFIM PEREIRA 49 631 49

R$ 581,48531160 ANA MARIA DA SILVA B. MENEZES 3949 49

R$ 581,48531161 ANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 49 955 49

R$ 581,48531162 ANA MARIA JESUS DOMINGUES 46 767 46

R$ 581,48531163 ANA MARIA MEIRA 19 597 19

R$581,48531164 ANA MARIA SANTOS SOUSA 20 822 20

R$ 581,48531165 ANA MARIA SILVA O. FIGUEIREDO 49 630 49

R$ 581,48531166 ANA PEREIRA RODRIGUES SANTOS 22 477 22

R$ 581,485311ANA RITA NOVAIS SANTOS67 46 668 46

R$ 581,485311ANA ROSA ALVES SOUZA68 24 616 24

R$ 581,48531169 ANA SANTA SOUSA OLIVEIRA 41 720 41

ANDRÉ AVELINO AMARAL OLIVEIRA R$ 581,48531170 46 283 46

ANDRÉ LUÍS COSTA ALVES R$ 581,48531171 8 1 858 9

ANDRÉ SILVA FIGUEIREDO R$ 581,48531172 10 806 10

ANDREIA ALVES ROCHA R$ 581,48531173 18 219-A 18

ANDRÉIA COSTA ALVES RS 581,48531174 46 33 46

ANDRÉIA OLIVEIRA LEÃO PORTELA R$ 581,48531175 39 454 39

R$ 581,48531176 ANGELA MARIA LEAO MARTINS 8 902 8

R$ 581,48531177 ANGELA RITA BASTOS SOUSA 5 1087 5

ANGÉLICA OLIVEIRA SOUSA R$ 581,48531178 34 788 34

ANTÔNIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA R$ 581,48531179 46 582 46

ANTÔNIA JOANA DE SOUZA RS 581,48531180 15 110 15

ANTÔNIA MARIA DO AMARAL RS 581,48531181 106048 48

R$ 581,485311ANTONIO CESAR CUNHA DIAS82 38 1045 38

ANTÔNIO CARLOS NOVAIS OLIVEIRA RS 581,48531183 9 304 9

Assinado de forma diçttal por
ALOI90 MIGUEL

REBONATO:784492 nEBONATa7844925i7S3
Dados: 2023.12.01 12:01:19

●0300'

ALOISIO MIGUEL

51753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

14 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


ANTÔNIO FERNANDES ROQUE R$ 581,48531141 416 4184

ANTÔNIO JOSE DOS SANTOS R$ 581,48531149 148 4985

ANTÔNIO JOSÉ LEÃO MARTINS R$ 581,48531118 900 1886

ANTÔNIO OLIVEIRA ALMEIDA R$ 581,48531135 707 3587

ANTÔNIO OLIVEIRA LARANJEIRA R$ 581,48531126 2688 957

R$ 581,485311ANTONIO OLIVEIRA PEREIRA NETO 28 840 7489 46

R$ 581,485311741 4690 ANTONIO SILVA COSTA 46

R$ 581,48531190791 ANTONIO URCINO DE JESUS COSTA 46 28 74

RS 581,48531192 APARECIDA DE OLIVEIRA CRUZ ROCHA 26 333 26

R$ 581,485311614 4693 APARECIDA GARDÊNIA M. DE OLIVEIRA 46

R$ 581,48531194 APARECIDA JULINDA DE J. COSTA 34 950 34

R$ 581,485311APARECIDO DE JESUS MOIA 32 496 3295

R$ 581,485311ARABELA CRISTINA OLIVEIRA PEREIRA 46 827 4696

R$ 581,485311649ARACELES MAGALHAES ALMEIDA 46 4697

R$ 581,485311ARGENTINA ALVES RAMOS SALES 5 5 857 1098

R$ 581,485311ARISVALDO AURELINO SOUZA 49 196 4999

R$ 581,48531146 557 46100 ARNALDO ARAÚJO SANTOS

R$ 581,485311ARNALDO SILVA OLIVEIRA 46 161 46101

R$ 581,48531146 227 46102 AUGUSTINHO DE JESUS SOUSA

R$ 581,485311345 49103 AURA PEREIRA DE OLIVEIRA SANTANA 49

R$ 581,485311289 46104 AVELICE DE OLIVEIRA NEVES SILVA 46

R$ 581,48531128 866 74105 AVERALDO LOPES DO NASCIMENTO 46

R$ 581,485311407 46106 BIBIANAS. B. MADUREIRAC. REGO 46

R$ 581,485311574107 BRAULINO BARBOSA DE OLIVEIRA 49 49

R$ 581,485311BRUNA MARIA MORAIS ANDRADE CRUZ 13 748 13108

R$581,485311571 46109 CANDIDA MARIA DE OLIVEIRA 46

R$ 581,485311666 46CARLOS ALBERTO ANJOS FERREIRA 46110

R$ 581,485311CARLOS CELIO PEREIRA 46 832 46111

R$ 581,485311CARLOS DA MATA SILVA 25 655 25112

R$ 581,485311CARMELICE AMARAL OLIVEIRA 46 789 46113

R$ 581,485311CARMINHA ROSA DE OLIVEIRA 19 12 11 31114

R$ 581,485311CAROLINA ANGÉLICA VIEIRA A. COSTA 46 877 46115

R$ 581,48531146 5 524 51116 CASSIA SANTOS SILVA

/
ALOISIO MIGUEL deforma digitai

por ALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 BEB0NAT0:7844925I7S3
Dados 2023.12.01 12:01:39

●oaw9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

15 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311CECILIA REGO MENEZES SOUZA 46 264 46117

R$ 581,4853118 778 16118 CELESTE SANTOS OLIVEIRA 8

R$ 581,485311348119 CELIA CARMO REGO LEAO 46 34 80

R$ 581,485311CELIA OLIVEIRA DA MATA 22 456 22120

R$ 581,485311CELIO OLIVEIRA PEREIRA 46 232 46121

R$ 581,485311CELMA TEREZINHA SANTANA 46 885 46122

R$ 581,485311CILENE SOARES SILVA BOMFIM 46 677 46123

R$ 581,485311CIRENE APARECIDA DOS ANJOS COSTA 22 893 22124

R$ 581,485311CLARICE NOVAIS SANTOS SILVA 46 43 881 89125

R$ 581,485311CLARICE VAZ OLIVEIRA 46 423 46126

R$ 581,485311CLAUDETE PEREIRA SOARES REGO 22 797 22127

R$ 581,48531128 752 28128 CLAUDIA LANY SILVA NOVAIS

R$ 581,485311753 46129 CLAUDIA PERAREGO 46

R$ 581,485311169 46130 CLAUDIMAR DE OLIVEIRA MEIRA 46

R$ 581,485311159 40CLAUDINEA FIGUEIREDO SOUZA 40131

R$ 581,485311988CLAUDINEI SANTOS DE MACEDO 31 31132

R$ 581,4853111026CLAUDINEIA LOPES NASCIMENTO SANTANA 46 46133

CLAUDINEIA OLIVEIRA FIGUEIREDO SOUZA R$ 581,485311383 46134 46

R$ 581,485311CLAUNITOJOSE ROQUE 46 17 791 63135

R$ 581,485311CLECIO LUIS REGO NOVAIS 18 2 1065 20136

R$ 581,485311CLEUNICE SOUZA OLIVEIRA BASTOS 49 500 49137

CLÍSIA PERPÉTUA DO SANTOS CARDOSO R$ 581,48531129 1048 29138

CONCEIÇÃO CUSTODIA DOS S. SOUZA R$ 581,48531146 610 46139

R$ 581,485311CONCEIÇÃOSOUSA PEREIRA DOMINGUES 46 984 46140

R$ 581,48531149 49 6 98141 CREUSA MARIA DE BARROS ASEVEDO

R$ 581,485311CREUSA PRESILINA DE JESUS 49 92 49142

R$ 581,48531119 770 19143 CRISTIANE AMARAL OLIVEIRA REGO

R$ 581,4853111089 38144 CRISTIANE MONTEIRO DE SOUZA BLANKENB 38

R$ 581,485311725 28CRISTIANE RIBAS DOS SANTOS REGO 28145

R$ 581,48531146 1016 46146 CRISTINA MARIA SOUZA OLIVEIRA

R$ 581,48531149 330 49147 DAGUIMARIA OLIVEIRA RODRIGUES

R$ 581,485311755 22DALVA CARDOSO DO NASCIMENTO 22148

R$ 581,485311895DANIEL CARLOS A. CARNEIRO 17 17149

ALOISIO MIGUEL ^^ínado de forma digitai por
ALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 RE0ONATO:784492S17S3
Oados: 2023.12.01 12:01:59

-OBW

J ■

9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

16 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311150 DELZA APARECIDA DOS SANTOS SOUSA 46 189 46

R$ 581,485311151 DENISE DORIS NOGUEIRA DASILVA 36 87210 46

R$ 581,485311152 DENISQN CAMPELO PURIFICAÇÃO 10798 8

R$ 581,485311153 DEVANEIDE SOUSA SILVA SANTOS 108 8

RS 581,485311154 DIANE VAZ SOUZA 10 965 10

R$ 581,485311155 DINALUCY KELLY AMARAL CORTES 66546 46

R$ 581,485311156 DIOMAR SOUSA SANTOS BRANDAO 46 845 46

RS 581,485311157 DIRCE COSTA OLIVEIRA COTRIM 46 449 46

RS 581,485311158 DIRCE MESSIAS EVANGELISTA MORAIS 49 241 49

RS 581,485311159 DIRCE SANTOS DE OLIVEIRA 22 22 198 44

RS 581,485311160 DISNEY MA6ALY X. DE QUEIROZ SOUZA 46 327 46

RS 581,485311DOMINGOS SILVA SOUZA NETO161 49 13 300 62

RS 581,485311162 DULCELIA GONÇALVES SILVA 8 297 8

RS 581,485311163 EDILENE BOMFIM SOUSA ROCHA 46 474 46

RS 581,485311164 EDILENE COSTA SILVA SOUZA 28 562 28

RS 581,485311165 EDILENE DASILVA COSTA OLIVEIRA 20 739 20

RS 581,485311166 EDILEUZA SANTOS DE SOUZA LIMA 46 619 46

EDILÚCIA FAGUNDES DA SILVA RS 581,485311167 9 1090 9

RS 581,485311168 EDILSON DE JESUS SANTOS 97546 10 56

RS 581,485311169 EDILSON MEIRA CHAVES 38 606 38

RS 581,485311170 EDMEIAADEÜCE PEREIRA 9 615 9

RS 581,485311171 EDIMILSON DE JESUS SANTOS 30146 46

EDIMILSON JESUS CONCEIÇÃO RS 581,485311172 18 371 18

RS 581,485311173 EDIMILSON SOUSA SILVA 46 46 519 92

RS 581,485311EDINARIACONCEIÇÃOO. MARQUES174 18 913 18

R$ 581,485311175 EDINEIDE ALMEIDA MAGALHAES 46 816 46

RS 581,485311EDITE PRESILINA PEREIRA176 13 743 13

RS 581,485311177 EDITH DOMINGUES P. BARRETO 46 951 46

RS 581,485311178 EDJANE ROSE DEFENSOR REGO 46 3 388 49

RS 581,485311179 EDMAR JOAQUIM DE SOUZA 40 231 40

RS 581,485311180 EDMILSON MALHEIRO COSTA 46 28 621 74

RS 581,485311181 EDNA CELIS PIMENTA VAZ 22 346 22

RS 581,485311182 EDNA OLIVEIRA DOS SANTOS 49 457 49

ALOISIO MIGUEL
porALOIStO MKjUEL

REB0NAT0:7844 fiEBONATO:784492S1753
0ados:2023.lZ0l

12:02:30-03W9251753

V

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

17 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311183 EDNA OLIVEIRA MATTA E ALVES 9 972 9

R$ 581,485311184 EDNALVA BOMFIM SOUSA 46 271 46

R$ 581,485311185 EDNEIA OLIVEIRA SOUSA LEAO 31 211 31

R$ 581,485311EDSON CARLOS DE OLIVEIRA186 49 160 49

R$ 581,485311EDSON DE JESUS SILVA187 46 46 417 92

R$ 581,485311EDSON JOSE SILVA SOUSA188 32 262 32

R$ 581,485311ÊDUALDO PIMENTA VAZ189 46 342 46

R$ 581,485311190 EDUARDA OLIVEIRA PEREIRA 20 592 20

R$ 581,485311191 EDUARDO OLIVEIRA PEREIRA 15 793 15

R$ 581,485311EDVALDO OLIVEIRA COSTA192 27 4 516 31

R$ 581,485311193 EDVANDO BATISTA LESSA 18 412 18

R$ 581,485311194 EFIGENIA AMARAL OLIVEIRA 39 389 39

R$ 581,485311195 EFIGENIA AUGUSTA NEVES REGO SOUSA 46 28 46

R$ 581,485311196 ELAINE ROSA DE ALMEIDA RIBEIRO 46 10 671 56

R$ 581,485311197 ELANIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOUSA 32 58 32

R$ 581,485311ELDI DA SILVA BATISTA ARAÚJO198 46 137 46

R$ 581,485311ELENICE MARIA DE OLIVEIRA199 46 220 46

R$ 581,485311200 ELEUSA FRANCISCA DE SOUSA 46 173 46

R$ 581,485311201 ELIANA ALVES DA ROCHA 48 218-A 48

R$ 581,485311ELIANA VIEIRA SILVA FIGUEIREDO202 46 971 46

R$ 581,485311203 ELIANE LOREDO DE MATOS 46 273 46

R$ 581,485311ELIANE NASCIMENTO SOUZA SILVA204 46 604 46

R$ 581,485311205 ELIANE SOUSA FIGUEIREDO 9 954 9

R$ 581,485311206 ELIELZA BATISTA ARAÚJO 46 38 46

R$ 581,485311207 ELIENEGOMESSILVA 49 335 49

R$ 581,485311208 ELIETE OLIVEIRA SILVA 10 608 10

R$ 581,485311209 ELIZETE SOUSA AMARAL 10 1086 10

R$ 581,485311210 ELISANGELA DOS SANTOS SOUSA REIS 31 887 31

R$ 581,485311211 ELISANGELA OLIVEIRA SILVA 7 321 7

R$ 581,485311212 ELISANGELA ROSA SANTOS SANTANA 18 790 18

ELISANGELA SILVA OLIVEIRA R$ 581,485311213 13 888 13

R$ 581,485311214 ELIVAN SANTOS CABRAL SANTANA 18 830 18

R$ 581,485311ELIZABETH DA ROCHA SANTOS215 46 757 46

ALOISIO MIGUEL
por ALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 REB0NAT0;784492S17S3
Dados; 2023.12-01

12:02il -03'00'9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

18 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


RS 581,485311ELISETE SOUSA AMARAL216 10 1086 10

RS 581,485311ELiZEU ROQUE REGO 8217 882 8

RS 581,485311ELMIRA SOUSA DE AZEVEDO218 46 90 46

RS 581,485311ELZA DE OLIVEIRA LEAO CHAVES219 18 18 379 36

RS 581,485311220 ELZA FIGUEIREDO SOUZA CARNEIRO 49 421 49

R$ 581,485311221 ELZA RITA DE OLIVEIRA REGO 49 759 49

RS 581,485311ENIVALDO ROBERTO DOS SANTOS222 34 3 476 37

RS 581,485311223 ERANDARCl OLIVEIRA DE QUEIROZ 22 86 22

ÉRICA CAMILA AMARAL FIGUEIREDO BARBO RS 581,485311224 46 784 46

RS 581,485311225 ERNESTO URCINO DA COSTA 29 654 29

RS 581,485311EULINA ROSA DE OLIVEIRA 42226 679 42

RS 581,485311EUSA DIAS VITIMAM 23 494227 23

RS 581,485311EVANDRA XAVIER DA SILVA 46228 469 46

RS 581,485311EVANEIDE DEFENSOR REGO SALES 18 390229 18

RS 581,485311EVANICE ALVES CRUZ SILVA 46230 2 368 48

RS 581,485311EVANICE OLIVEIRA SOARES231 46 116 46

RS 581,485311232 EVANICE SANTOS DA MATA 49 937 49

RS 581,485311EVANILDE DEFENSOR REGO OLIVEIRA233 18 109 18

RS 581,485311234 EVANILDO COSTA DE OLIVEIRA 49 15 934 64

RS 581,485311235 EVANY PEREIRA SILVEIRA 23 433 23

RS 581,485311236 EVILEIDE DE JESUS SANTOS NEVES 30 850 30

FABIANA DA SILVA COSTA SÁ PEREIRA RS 581,485311237 46 652 46

R$ 581,485311238 FABIO ALVES OLIVEIRA 33 357 33

RS 581,485311239 FABIO DA SILVA OLIVEIRA 19 896 19

RS 581,485311FATIMA ARAÚJO SILVA 22240 715 22

RS 581,485311241 FELISMINA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA 46 870 46

RS 581,485311FERNANDA ARAÚJO 11 4242 821 15

RS 581,485311FERNANDA OLIVEIRA ARAÚJO SOUSA 46243 5 353 51

RS 581,485311244 FERNANDO OLIVEIRA SOUSA 46 212 46

RS 581,485311FIDELIS DOS ANJOS SANTOS 46245 20 46

RS 581,48531146246 FILOLINDA ROSA DE OLIVEIRA CARDOSO 803 46

RS 581,485311247 FLORINDA MARIA VAZ DO CARMO 25 415 25

RS 581,485311248 FLORISBELA BOMFIM SANTOS 46 807 46

ALOISIO MIGUEL ““Síf
REBONATO:7844 flE60NAT0;764492S17S3

Oados; 2023.12.01

1203:12-03'(Xr9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

19 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311249 FLORENTINA DE QUEIROZ ROCHA DOS SANTi 20 961 20

R$ 581,485311250 FLORIPE MARIA DO REGO 3 889 3

R$ 581,485311251 FRANCISCO DO REGO BARBOSA 46 927 46

R$ 581,485311252 FRANCISCO URCINO DA COSTA 18 804 18

R$ 581,485311GARDÊNIA SANTOS OLIVEIRA 42 602 42253

R$ 581,485311GENI SOUZA ARAÚJO OLIVEIRA 49 263 49254

R$ 581,485311GENILDO SILVA SOUSA 16 225255 16

R$ 581,485311256 GENIVALDO ALMEIDA SANTOS 30 501 30

GENIVALDO CONCEIÇÃO DE SOUSA R$ 581,485311257 46 780 46

R$ 581,485311GERUSA DE JESUS 801258 46 46

R$ 581,485311GERUSA LESSA PIMENTA259 46 1036 46

R$ 581,485311260 GILBERTO AURELINO LELIS 39 22 643 61

R$ 581,485311261 GILBERTO FIGUEIREDO SOUZA 49 5 375 54

R$ 581,485311262 GILBERTO MAGALHAES ALVES 18 556 18

R$ 581,485311263 GILBERTO RODRIGUES OLIVEIRA 27 344 27

R$ 581,485311264 GILMAR DA MATA SOUZA 27 706 27

R$ 581,485311GILMAR SOUSA VAZ 46 270 46265

R$ 581,485311266 GILSON DE JESUS TELES 22 18 339 40

R$ 581,485311GILSON DE OLIVEIRA COSTA 46 108 46267

R$ 581,485311GILVAN ALVES MAGALHAES 18268 537 18

R$ 581,485311GILVAN SILVA CABRAL269 46 272 46

R$ 581,485311GILVANDA SOUSA ARAÚJO DE QUEIROZ 46 223270 46

R$ 581,485311GILVANDO JESUS DOS SANTOS271 46 959 46

R$ 581,485311272 GILVANDRO MEIRA DOS SANTOS 32 2 32

R$ 581,485311273 GILVANDRO NILSON DE OLIVEIRA REGO 4 210 4

R$ 581,485311274 GISLANE DE PAULA OLIVEIRA NOVAIS 36 1070 36

R$ 581,485311275 GISLENE GUEDES MATOS MARTINS 22 505 22

R$ 581,485311276 GIVALDO SOUSA SANTOS 18 695 18

R$ 581,485311GIVANILDA AMARAL LIMA SILVA 18 906 18277

R$ 581,485311278 GIVANILDO SOUSA DE OLIVEIRA 46 853 46

R$ 581,485311279 GLAUCIA MARIA COSTA CARDOSO 46 890 46

R$ 581,485311GLORIA NOBRE DO NASCIMENTO 49 4 848 53280

R$ 581,485311GLORIA QUEIROZ DA SILVA SOUSA281 46 73 46

ALOISIO MIGUEL
por ALOiSK) MIGUEL

REBONATO:7844 REB0NAT0;78449251753
Dados: 2023.12J11

12:03 JS-OJ'00'9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

20 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311GRACIELE GYRLAINE DE OLIVEIRA 10 529 10282

R$ 581,485311HELAINE CRISTINA AMARAL ALMEIDA 46 221 46283

R$ 581,485311HELENA ROSA REGO BASTOS GUEDES 46 550 46284

R$ 581,485311HELENiCE BASTOS BATISTA ROCHA 49 973 49285

R$ 581,485311HELENICE DE SOUSA ALMEIDA JESUS 49 854286 49

R$ 581,485311HELENICE OLIVEIRA SILVA 46 458 46287

R$ 581,485311HELIANAMEIRA CHAVES 46 314 46288

R$ 581,48531146 815 46289 HELIANE DE SOUZA VAZ

R$ 581,485311290 HELIANE SANTOS PEREIRA NEVES 46 917 46

R$ 581,485311HELIENE FIGUEIREDO MARTINS 18 598291 18

R$ 581,485311HELMA VIEIRA DE OLIVEIRA 14 1041 14292

R$ 581,485311HELOÍSA SOUSA DE JESUS 18 863 18293

R$ 581,485311HENRIETE MARIA REGO SOUZA 39 708 39294

R$ 581,485311295 HERITON CUNHA MORAIS 46 91 46

R$ 581,485311HERMELINO RAIMUNDO COTRIM 49 451 49296

R$ 581,485311HERONILDE DA MATA PEREIRA 46 625 46297

R$ 581,485311IDALIA DE JESUS VIEIRA 49 1085 49298

R$ 581,485311IDAMAR SILVA DE OLIVEIRA 46 43 530 89299

R$ 581,485311lEDA CRISTINA CARNEIRO MALHEIRO 49 442 49300

R$ 581,48531142 31 73301 lEDA FIGUEIREDO MORAIS NEVES 1025

R$ 581,48531149302 INES MARIA DOS SANTOS 49 534

R$ 581,48531116 836 34303 IRACEMA SANTOS DE SOUZA CARDOSO 18

IRAJÁ DA SILVA BENDA R$ 581,485311304 22 891 22

R$ 581,485311IRANI DOS SANTOS AMARAL 18 704 18305

R$ 581,485311306 ISABEL CRISTINA OLIVEIRA JESUS 49 510 49

R$ 581,48531154307 ISLA DE BRITO SOUZA 36 18 563

R$ 581,485311IVANDETE ISABEL ROQUE SANTOS 46 472 46308

R$ 581,485311IVANEIDE OLIVEIRA LEAO 9 42 9309

R$ 581,485311IVAN IA ARAÚJO SILVA FIGUEIREDO 46 499 46310

R$ 581,485311IVANILDE SOUSA PEREIRA 46 135 46311

R$ 581,485311IVANILSON BATISTA NOGUEIRA 20 932 20312

R$ 581,485311IVONETE BASTOS LIMA 6 1 506 7313

R$ 581,48531118 66314 JACILEIDE MARIA DE ALMEIDA 18

ALOISIO MIGUEL AsslP^ado de forma digitai
IYM^V^1.1_ po,AL0iS10MIGUEL

REBONATO:7844 REB0NAT0:784492517SJ
Dadof 2023.12.01 120357

-03'0ff9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

21 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311JACIRA MORAIS AMORIM SOUZA 808

R$ 581,485311JAIME FIGUEIREDO SOUZA315 49 391 49

R$ 581,485311JAIR SANTOS BOMFIM316 10 11 542 21

R$ 581,485311JANE CRISTINA DIAS BARBOSA SOARES317 46 117 46

R$ 581,485311318 JANETE REGO CUNHA 46 495 46

R$ 581,485311319 JANI DE OLIVEIRA SOUZA 18 828 18

R$ 581,485311320 JANILTON DE JESUS REGO 46 46 143 92

R$ 581,485311321 JANiRA MORAIS P. OLIVEIRA 40 40 970 80

R$ 581,485311322 JARBAS ANTONIO DEFENSOR DOS ANJOS 32 1046 32

R$ 581,485311323 JENIVALDO ROQUE NEVES 46 851 46

R$ 581,485311324 JEREMIAS DE MACEDO COSTA 11 874 11

R$ 581,485311JERUSA CRISTINA FIGUEIREDO VAZ325 5 629 5

R$ 581,485311JERUSA REGO CUNHA326 46 11 238 57

R$ 581,485311JOANA DE JESUS DOMINGUES327 18 768 18

R$ 581,485311328 JOAO BATISTA SOUZA COSTA 4 969 4

R$ 581,485311JOAO CARLOS DA COSTA329 49 49 441 98

JOÃO CARLOS LEÃO CUNHA R$ 581,485311330 19 8 19

R$ 581,485311JOAO CARLOS SEIXAS FIGUEIREDO331 4 1035 4

R$ 581,485311332 JOAO CARLOS SILVA SOUSA 29 470 29

R$ 581,485311333 JOAO COSTA DE QUEIROZ 38 7 645 45

R$ 581,485311334 JOAO JALECIO SANTOS LEAO 46 566 46

R$ 581,485311335 JOAO JESUS MESSIAS 46 6 609 52

R$ 581,485311336 JOAO LUIS OLIVEIRA FIGUEIREDO 46 12 1044 58

JOÃO LUÍS SANTANA R$ 581,485311337 20 1037 20

RS 581,485311338 JOAO PAULO LELES PEREIRA 20 1027 20

RS 581,485311339 JOAO PEREIRA SILVA SANTOS 25 111 25

RS 581,485311340 JOAO RICARDO ANJOS SILVA 4 15 4

RS 581,485311JOAO RIOS COSTA SILVA341 49 21 617 70

RS 581,485311342 JOAQUIM FILGUEIRA DOS SANTOS 46 926 46

RS 581,485311JOAQUIM SANTOS PEREIRA343 46 46 622 92

RS 581,485311JOBIJANDER PINTO DA PURIFlCACAO344 49 49 624 98

RS 581,485311345 JOCELIA SOUSA COSTA 39 294 39

RS 581,485311346 JOELMA ANDRADE DAS NEVES 46 204 46

ALOISIOMIGUEL“í'”™f"'“'
REBONATO:7844 rebonato:784492si7S3

Dados: 2023.12.01

12:04:21 -03W

fi

9251753
/

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

22 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


JOELSON DE JESUS REGO R$ 581,485311347 49 3 685 52

R$ 581,485311JOENILTON DE JESUS ALVES348 46 976 46

JOILMA DE FATIMA X. OLIVEIRA R$ 581,485311349 2 750 2

JOILMA FIGUEIREDO SANTOS R$ 581,485311350 46 102 46

R$ 581,485311351 JONALDO SILVA DE SOUZA 46 509 46

R$ 581,485311352 JONESIA DE CASSIA DOS S. CARDOSO 11 11 999 22

R$ 581,485311353 JORGE GUEDES DOURADO 49 731 49

R$ 581,485311354 JORGE SILVA BASTOS MAGALHAES 18 209 18

R$ 581,485311355 JORGE SOUSA PEREIRA 46 378 46

RS 581,485311356 JOSANA SILVA SOUSA 24 564 24

R$ 581,485311357 JOSE ADILSON SILVA SOUSA 46 46 174 92

R$ 581,485311JOSEAMILTON OLIVEIRA SOUZA358 33 10 883 43

JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA COSTA R$ 581,485311359 49 359 49

JOSÉ DA MATA SILVA R$ 581,485311360 23 23 1015 46

JOSÉ CARLOS COTRIM SOUSA R$ 581,485311361 38 559 38

R$ 581,485311362 JOSE DO REGO CARDOSO 36 36 986 72

R$ 581,485311363 JOSE FERNANDO SANTOS SILVA 26 4 578 30

JOSÉ FRANCISCO DE AZEVEDO FILHO R$ 581,485311364 4 931 4

R$ 581,485311365 JOSE ILTON ALMEIDA LIMA 46 756 46

R$ 581,485311366 JOSE IZIDIO XAVIER DE OLIVEIRA 46 843 46

R$ 581,485311367 JOSE LINS DE JESUS SOUSA 33 735 33

R$ 581,485311368 JOSE MARCOS SOUSA SANTOS 46 989 46

R$ 581,485311369 JOSE NILTON DE JESUS SOUSA 46 193 46

R$ 581,485311370 JOSE RAMOS DE OLIVEIRA 49 644 49

R$ 581,485311371 JOSE REINALDO REGO DOS SANTOS 46 805 46

R$ 581,485311372 JOSE ROBERTO DE CARVALHO 46 512 46

R$ 581,485311373 JOSE SANTANA FILHO 27 991 27

JOSÉ SANTOS BONFIM R$ 581,485311374 24 2 336 26

R$ 581,485311375 JOSE UILTON DE OLIVEIRA 46 1 490 47

R$ 581,485311376 JOSEANE BARBOSA DA MATA 1 964 1

JOSEFA CÍCERA DA SILVA OLIVEIRA377 R$ 581,4853118 856 8

JOSELICE MARIA MAIA SANTOS R$ 581,485311378 49 935 49

R$ 581,485311379 JOSELITO DE JESUS SOUZA 19 990 19

ALOISIO MIGUEL '=''5''®'
por ALOISIO MIGUEL

REBONATO:784 REBONATO:7844g2S17S3
Dados; 2023.12.01 12:04:51

-03'00‘

:/

49251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

23 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311JOSELMA BASTOS LIMA 46 170 46380

R$ 581,485311JOSENAIDE OLIVEIRA RODRIGUES 1040 46381 46

JOSENALVA SILVA SANTOS ARAÚJO R$ 581,4853117 1050 7382

R$ 581,485311191383 JOSENILDA CONCEICAO FIGUEIREDO VAZ 46 46

R$ 581,485311JOSIANA NOVAES MATOS BARBOSA 46 165 46384

R$ 581,485311385 JOSILENE MARIA DE ALMEIDA SOUZA 46 5 508 51

R$ 581,485311386 JUCELIA VIEIRA ARAÚJO SILVA SOUSA 45 925 45

R$ 581,485311JUDITE FERREIRA DE SOUSA OLIVEIRA 46 676 46387

R$ 581,485311JULIOCEZAR JESUS PEREIRA 32 367 32388

R$ 581,485311JUSSARA VAZ SANTANA PINTO 22 313 22389

R$ 581,485311JUSSILENEDIAS DA COSTA 46 981 46390

R$ 581,485311KACIA MARIA NOGUEIRA DOS SANTOS 4 667 4391

R$ 581,485311KALENE SILVA SOUSA 967 4392 4

R$ 581,485311KARINA patrícia R. MENEZES DA SILVA 10 1009 10393

R$ 581,485311KAROLINA KELLEN F. COSTA V. ROCHA 46 567 46394

KÁTIA CRISTINA VAZ ROCHA MATOS R$ 581,48531146395 46 207

R$ 581,485311396 KATIA DIAS CASTRO BOMFIM 22 22 47 44

RS 581,485311461 10397 KATY GARDÊNIA N. DOS SANTOS 10

RS 581,485311398 LAESIA PAULA REGO SOUZA 26 573 26

RS 581,485311LAURINDA DA MATA MEIRA 29 785 29399

R$ 581,485311LAUZIMAR OLIVEIRA ROQUE 15 839 15400

RS 581,485311682LEILA DE FATIMA OLIVEIRA PEREIRA 46 46401

R$ 581,485311LEILA DE FATIMA REGO SOUSA 46 115 46402

RS 581,485311LEILA DE FATIMA SANTANA MAGALHAES 46 581 46403

LEILIANE SANTOS ARAÚJO LOPES RS 581,48531111 1032 11404

R$ 581,485311LEILIVANIA AMÉLIA RAMOS SANTOS 46 555 46405

LENICE JESUS CONCEIÇÃO SOUZA RS 581,48531123 980 23406

LENISVALDO JESUS CONCEIÇÃO RS 581,485311547 46407 46

RS 581,485311947 18408 LETICIA LINA PEREIRA DA SILVA 18

LEXLANIA CONCEIÇÃO C. DE MENEZES RS 581,48531146 310 46409

RS 581,48531146 960 46410 LIANNA CRISTINA QUINTEIRO NOVATO

RS 581,485311406LILIANE DÉBORA OLIVEIRA NOVAIS 49 49411

RS 581,485311LINDINALVA SILVA DA M. SOUSA 17 1029 17412

ALOISiO MIGUEL
IVIIOUCL por ALOISIO MIGUEL

REBONATO:784 rebonato:784492Si753

49251753
Dados; 2023.12.01

12:0Sil -03'00'

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

24 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311413 LINDOELSON DE OLIVEIRA CARVALHO 462 4646

R$ 581,485311414 LINDOLFO ANTONIO SILVA SANTOS 49 658 49

R$ 581,485311415 LOURIVALDA ALICE DE O. MALHEIRO 46 27 46

R$ 581,485311LUCELIA SILVA DA MATA 46 726 46416

R$ 581,485311LUCIA CARMO AMARAL417 8 787 8

R$ 581,485311LUCIA SILVA SANTOS 296-A418 49 49

R$ 581,485311LUCIANA FIGUEIREDO S. PEREIRA 646419 46 46

R$ 581,485311LUCIANA OLIVEIRA ALMEIDA420 20 946 20

R$ 581,485311LUCIANA OLIVEIRA DOS SANTOS421 46 699 46

R$ 581,485311LUCIENECONCEIÇÃOMATOS422 46 945 46

R$ 581,485311423 LUCIENE DA MATA DIAS 49 87 49

R$ 581,485311424 LUCIENE MARIA CARDOSO 49 171 49

R$ 581,485311425 LUCIENE SOARES SILVA SOUZA 46 771 46

R$ 581,485311426 LUCILENE FRANCISCA DA COSTA 34 4 105 38

R$ 581,485311427 LUCILENE REGO DOS SANTOS COSTA 46 820 46

R$ 581,485311LUCIMARIA DA MATA DIAS FREITAS 480 49428 49

R$ 581,485311LUCINALVA REGO CUNHA NOBRE429 40 146 40

R$ 581,485311LUCINEIA SOUSA DE ALMEIDA 24 879 24430

R$ 581,485311LUCINEIDECONCEIÇÃOMATOS 919431 19 19

R$ 581,485311LUCINEIDE MARTINS DE SOUSA PEREIRA432 41 539 41

R$ 581,485311433 LUCINEIDE SOUZA ALMEIDA 18 16 992 34

LUCIVÂNIA OLIVEIRA ROCHA R$ 581,485311892 36434 20 16

R$ 581,485311435 LUDIMILA DE JESUS AZEVEDO 8 202 8

LUÍZ ROBERTO DOS SANTOS R$581,485311436 27 240-A 27

R$581,485311437 LUZIA PINA DE OLIVEIRA 49 517 49

R$ 581,485311438 MAGNA LUCIA OLIVEIRA 3 467 3

R$ 581,485311439 MANOEL CARLOS SOUSA PEREIRA 46 918 46

R$ 581,485311MANOEL DE OLIVEIRA SILVA 49 325 49440

MANOEL JOSÉ PEREIRA R$ 581,485311429 92441 46 46

R$ 581,485311442 MANOEL MESSIAS SILVA SOUSA 37 8 324 45

R$ 581,485311MANOEL REINALDO SILVA REGO 37 1018 37443

R$ 581,485311MARCELINO REGO BOMFIM 46 428 92444 46

R$ 581,485311179445 MARCELO DE JESUS SILVA 32 32

Assinado de forma digital
por ALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 REB0NAT0:7B4492S1753
Dados; 2023.12.01

12;05;S0 -03'00'

ALOISIO MIGUEL

9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

25 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


RS 581,485311MARCELO REGO CUNHA446 8 229 8

R$ 581,485311447 MARCELO RICARDO R. AMARAL 10 1042 10

RS 581,485311MARCÍA CRISTIANE REGO NOVAIS GAMA448 4 1064 4

R$ 581,485311MARCIA DA SILVA BENDA449 19 810 19

R$ 581,485311MÁRCIO ROGÉRIO FIGUEIREDO SOUSA450 9 1005 9

R$ 581,485311MARCO ROGÉRIO DE OLIVEIRA PEREIRA451 46 831 46

R$ 581,485311MARCOS ANTONIO OLIVEIRA SANTOS452 7 122 7

R$ 581,485311453 MARCOS ANTONIO REGO MENEZES 28 28 5 56

R$ 581,485311454 MARCOS JOSE DOS SANTOS 46 246 46

R$ 581,485311455 MARGARETE SOUZA MATOS 10 852 10

R$ 581,485311456 MARIA ALICE DA SILVA XAVIER 65349 49 98

R$ 581,485311457 MARIA ALVES RAMOS ROCHA 49 49 60 98

R$ 581,485311MARIA AMÉLIA DA CONCEIÇÃO SILVA458 4 14 4

RS 581,485311459 MARIA APARECIDA PEREIRA DE ALMEIDA TE 24 155 24

R$ 581,485311MARIA APARECIDA COSTA SALES SOUSA460 49 352 49

R$ 581,485311MARIA APARECIDA DE JESUS ALMEIDA461 41 103 41

RS 581,485311MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA462 46 491 46

R$ 581,485311MARIA APARECIDA DE SOUSA463 27 669 27

RS 581,485311464 MARIA APARECIDA P. DE CARVALHO 25 5 98 30

RS 581,485311465 MARIA APARECIDA ROQUE R. OLIVEIRA 45 745 45

RS 581,485311466 MARIA APARECIDA SOUZA SANTOS 36 921 36

R$ 581,485311467 MARIA APARECIDA SOUSA SANTOS VIEIRA 49 648 49

R$ 581,485311468 MARIA APARECIDA VA2 OLIVEIRA 46 219 46

R$ 581,485311469 MARIA ARACI DE AZEVEDO SOUSA 46 584 46

R$ 581,485311470 MARIA AUREA PEREIRA ANJOS SILVA 293 4949

R$ 581,485311471 MARIA CELESTE DE CARVALHO 1011 88

R$ 581,485311472 MARIA CELESTE PIRES ANDRADE 81246 46

R$ 581,485311473 MARIA CELIA PEREIRA OLIVEIRA 23 427 23

R$ 581,485311MARIA CLEIDE DA MATA SOARES SILVA474 46 541 46

R$ 581,485311475 MARIA CONCEIÇÃO ALVES XAVIER 46 723 46

R$ 581,485311476 MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 46 7 923 53

R$ 581,485311477 MARIA CONCEIÇÃO MEIRA 46 498 46

R$ 581,485311478 MARIA CONCEIÇÃO O. RODRIGUES SILVA 49 1023 49

ALOISIO MIGUEL As«n«k,deforn,adig«ai
por AlOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 rebonato;T844925I7S3
Dados: 2023.12.01 12A6-J4

-03W9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

26 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


MARIA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SILVA R$ 581,485311479 49 97 49

R$ 581,485311480 MARIA CRISTINA OLIVEIRA SOARES 7 650 7

R$ 581,485311481 MARIA DA GLORIA MEIRA SOUZA 49 329 49

R$ 581,485311482 MARIA DAS DORES SOUZA COSTA 46 515 46

R$ 581,485311483 MARIA DAS GRAÇAS CURCINO COSTA 49 356 49

R$ 581,485311484 MARIA DAS GRAÇAS GOMES BASTOS 22 794 22

R$ 581,485311485 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA SOUSA 46 782 46

MARIA DE FÁTIMA A. VIEIRA R$ 581,485311486 10 897 10

MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA R$ 581,485311487 21 963 21

R$ 581,485311488 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 46 299 46

MARIA DE FATIMA SANTOS OLIVEIRA R$ 581,485311489 49 419 49

R$ 581,485311490 MARIA DE JESUS LEAL BARBOSA 46 687 46

R$ 581,485311491 MARIA DELZA DOS SANTOS 36 55 36

R$ 581,485311492 MARIA DILMA DOS SANTOS 46 502 46

R$ 581,485311493 MARIA DINAIDE COSTA FIGUEIREDO 49 2 899 51

R$ 581,485311494 MARIA DO CARMO AMARAL ANJOS 46 258 46

R$ 581,485311495 MARIA DO CARMO NEVES 24 287 24

MARIA DO CARMO R. MAGALHÃES R$ 581,485311496 10 862 10

R$ 581,485311497 MARIA DO SOCORRO EMILIANO SANTOS 3 5 533 8

R$ 581,485311498 MARIA DURVALINA DE SOUSA 46 230 46

R$ 581,485311MARIA ELI DE JESUS SILVA499 46 861 46

R$ 581,485311MARIA ELISA MENDES OLIVEIRA500 46 855 46

R$ 581,485311MARIA ESTER PEREIRA MOREIRA501 49 178 49

R$ 581,485311502 MARIA EVANICE REGO NOVAIS SANTOS 39 364 39

R$ 581,485311503 MARIA FLAVIA DA COSTA 49 941 49

R$ 581,485311504 MARIA GLORIA DA SILVA 46 316 52

MARIA GLÓRIA MAGALHÃES OLIVEIRA R$ 581,485311505 18 876 18

R$ 581,485311506 MARIA HELENA DOS SANTOS 49 51 49

R$ 581,485311507 MARIA HELENA DOS SANTOS 20 16 20

R$ 581,485311508 MARIA JOANA DOS SANTOS SOUSA 46 636 46

MARIA JOSÉ ALVES MOREIRA R$ 581,485311509 46 426 46

R$ 581,485311510 MARIA JOSE D. PEREIRA FIGUEIREDO 46 833 46

R$ 581,485311511 MARIA JOSE DE OLIVEIRA 22 983 22

ALOISIOMIGUEL“~**'"™f‘“
REBONATO:784 R£B0NAT0:78449251753

Dados: 2023.12.01

12:06:59 -03'00'49251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

27 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311512 MARIA JOSE DE OLIVEIRA VAZ 32 18 859 50

R$ 581,485311513 MARIA JOSE DOS REIS 46 1020 46

R$ 581,485311514 MARIA JOSE PEREIRA COSTA 19 993 19

R$ 581,485311515 MARIA JOSE REGO LIMA SOUSA 46 4678

R$ 581,485311MARIA JOSE RIBEIRO SANTOS516 4 240 4

R$ 581,485311517 MARIA JULIA MESSIAS DOS ANJOS 46 46303

R$ 581,485311518 MARIA LUCIA B. DE S. FIGUEIREDO 25 920 25

R$ 581,485311519 MARIA LUCIA MALHEIRO O. CARNEIRO 28 661 28

R$ 581,485311MARIA LUCIA SOUSA AZEVEDO520 46 507 46

R$ 581,485311MARIA LUCIA SOUZA SANTOS521 19 1081 19

R$ 581,485311522 MARIA LUCIÜA C. DOS SANTOS 46 774 46

R$ 581,485311523 MARIA MACEDO DAS NEVES CONCEIÇÃO 6 944 6

R$ 581,485311524 MARIA NEUSA COSTA SANTOS LARANJEIRA 18 956 18

R$ 581,485311525 MARIA NILCE OLIVEIRA SILVA REGO 49 360 49

R$ 581,485311526 MARIA NILZA DE OLIVEIRA BARBOSA 46 275 46

R$ 581,485311527 MARIA NORMA F. MORAIS AGUIAR 12 79 12

R$ 581,485311528 MARIA OLIVEIRA LEAO MAGALHAES 46 123 46

R$ 581,485311529 MARIA PAIXAO DE CASTRO PEREIRA 17 749 17

R$ 581,485311530 MARIA PEREIRA O. SANTOS 6 5 46 11

R$ 581,485311531 MARIA PEREIRA RODRIGUES 46 594 46

RS 581,485311532 MARIA RITA DE SOUZA 30 2 864 32

R$581,485311533 MARIA ROCHA SALES PEREIRA 44 44 734 88

R$ 581,485311534 MARIA RODRIGUES DA MATA ANDRADE 49 439 49

R$ 581,485311MARIA ROSA DE OLIVEIRA GALVÃO535 34 172 34

R$ 581,485311MARIA ROSA DE JESUS S. AZEVEDO536 18 511 18

R$ 581,485311537 MARIA SANDRA PROPERCIO PEREIRA 30 543 30

R$ 581,485311538 MARIA SANTOS OLIVEIRA 31 257 31

R$ 581,485311MARIA SIGNEA ROQUE NEVES OLIVEIRA539 46 3 46

R$ 581,485311540 MARIA SOARES DA SILVA 49 395 49

R$ 581,485311541 MARIA SOARES DE SOUSA FIGUEIREDO 9 942 9

R$ 581,485311542 MARIA SOUSA RODRIGUES 49 93 49

R$ 581,485311543 MARIA SUELI M. REGO SILVA 4 199 4

R$ 581,485311544 MARIA TANIA PEREIRA SENA 46 28 940 74

Assinado de forma digrtal
porALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 REB0NAT0:784492S17S3
Dados; 2023.12.01

12K)7;36-03’00'

ALOISIO MIGUEL/'

I 9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

28 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311MARIA VALDECINA DOS SANTOS COSTA 320 46545 46

R$ 581,485311546 MARIA VANILZA VAZ DE OLIVEIRA SILVA 46 690 46

R$ 581,485311547 MARIA VILMA VAZ DE OLIVEIRA COSTA 4 4443

R$ 581,485311MARIA ZENAIDE DA MATA 776548 18 18

R$ 581,485311MARIDALVA NEVES M. SOUSA549 8 721 8

R$ 581,485311MARIDETE ALVES DOS SANTOS 46 56550 10 242

R$ 581,485311MARIETE ALVES FERNANDES SOUZA 46551 216 46

R$ 581,485311MARILENE BOMFIM REGO552 32 656 32

R$ 581,485311MARILENE DA MATA MEIRA553 17 716 17

R$ 581,485311MARILENE JESUS SOUSA554 20 445 20

R$ 581,485311MARILENE ROQUE OLIVEIRA LEAO555 46 912 46

R$ 581,485311556 MARILENE SOARES SOUZA 10 987 10

R$ 581,485311MARILUCIA LEAO BASTOS 9 479 9557

R$ 581,485311558 MARINALVA CONCEICAO GOMES 19 363 19

R$ 581,485311559 MARINALVA DE OLIVEIRA MACEDO 32 634 32

R$ 581,485311MARINEIDE OLIVEIRA SANTOS VAZ 8 8560 71

R$ 581,485311MARINETE RAIMUNDA COTRIM OLIVEIRA 904561 46 46

R$ 581,485311562 MARINEZ TEREZINHA SANTANA NASClMENTí 15 865 15

R$ 581,485311MARISONIA NEVES BOMFIM COUTRIM 206563 49 49

R$ 581,485311MARIZETE BASTOS DE SOUZA RIBAS564 18 48 18

R$ 581,485311565 MARIZETE DA CRUZ CUNHA SOUZA 46 245 46

R$ 581,485311MARLEIDE BASTOS RIBAS 46566 46 43

R$ 581,485311567 MARLEIDE NOBRE NASCIMENTO 4 846 4

R$ 581,485311568 MARLEIDE SILVA ROCHA M. DE OLIVEIRA 20 772 20

R$ 581,485311569 MARLENE FIGUEIREDO BASTOS 46 217 46

MARLENE MAGALHÃES OLIVEIRA R$ 581,485311570 18 89 18

R$ 581,485311571 MARLENE OLIVEIRA GONÇALVES 46 236 46

R$ 581,485311572 MARLI BATISTA DIAS 8 873 8

R$ 581,485311573 MARLI FIGUEIREDO BASTOS 46 259 46

R$ 581,485311MARLICE CASTELO BRANCO DEFENSOR 46 809 46574

R$ 581,485311MARLON OLIVEIRA MEIRA 22 12 868 34575

R$ 581,485311MARLUCIA BASTOS RIBAS 46 688 46576

R$ 581,485311MARLY FIGUEIREDO SOUZA ALMEIDA 49577 382 49

Assinado de forma digital

porALOISIO MIGUEL
REBONATO;7844 REB0NAT0;784492517S3

Dados: 2023.12.01

12;08;12-03'00'

ALOISIO MIGUEL

9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

29 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311MARQUES HENRIQUE SIQUEIRA FIGUEIREDO578 2 1001 2

R$ 581,485311MAURICIO ISIDORIO F. ANDRADE 26 1008579 26

R$ 581,485311MENDELCASSIO OLIVEIRA RODRIGUES580 46 121 46

MÉCIO RENAN COSTA SILVA R$ 581,485311581 32 432 32

R$ 581,485311582 MICHELE FIGUEIREDO DE BASTOS 9 1038 9

MILENEFÁBIA DA SILVA R$ 581,485311583 2 409 2

R$ 581,485311584 MILTON SOUSA 49 722 49

R$ 581,485311585 NADIR LOURDES OLIVEIRA SANTOS 49 657 49

R$ 581,485311586 NARA LUCIDY SANT ANA MAGALHAES 22 775 22

R$ 581,485311587 NATALIA SOUSA PEREIRA 46 762 46

R$ 581,485311NAUDINARIACONCEIÇÃOVAZ 12 23 12588

R$ 581,485311NEIDE COSTA OLIVEIRA AMARAL 46 28 535 74589

R$ 581,485311NEILA AZEVEDO COSTA BARBOSA 30 35 30590

R$ 581,485311NEIVA PEREIRA FIGUEIREDO 42 811 42591

R$ 581,485311NELCY MACEDO DAMACENA 20 796 20592

R$ 581,485311NELIOJOSEDOS SANTOS 49 46593 185 95

R$ 581,485311NELSON VIEIRA594 49 49 943 98

NEUDI CONCEIÇÃO BATISTA R$ 581,48531146 129 46595

R$ 581,485311596 NEUSA SOUZA PEREIRA 46 527 46

R$ 581,485311NILDA SILVEIRA SOUSA597 18 249 18

R$ 581,485311598 NILMA ALMEIDA SILVA 18 493 18

R$ 581,485311599 NILMA MARIA ANJOS SILVA 46 72 46

R$ 581,485311600 NILVAN SILVA CABRAL 49 760 49

R$ 581,485311601 NILVANE SILVEIRA SOUSA SANTOS 46 50 46

R$ 581,485311602 NILZETE OLIVEIRA CARDOSO 46 601 46

R$ 581,485311603 NIRVANA BATISTA DE OLIVEIRA 46 558 46

R$ 581,485311604 NIVALDA ARAÚJO SILVA 19 717 19

R$ 581,485311NIVALDOCONCEIÇÃOSILVA 18 142 18605

R$ 581,485311NIVALDO SILVA SOUZA 47 1 113 48606

R$ 581,485311NIVIA COSTA SILVA 7 1049 7607

RS 581,485311NORBERTO SILVA ANJOS SOUZA 49 49 17608 98

R$ 581,485311NUBIAANDREARAR. P. SANTOS 46609 620 46

R$ 581,485311610 NUBIA CARNEIRO MALHEIRO 18 664 18

ALOISIOMIGUEL*4f,^-;^|S-Vr“'
REBONATO:784 rebonato:7W492517S3

Dactor 2023.12.01

1208:49 -OSOO'

íf

49251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

30 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311611 ODAIR GUIMARAES OLIVEIRA 28 575 28

R$ 581,485311612 ODILiA DE JESUS GUIMARAES 46 886 46

R$ 581,485311613 OLiVIO A6USTINHO DOS ANJOS 46 603 46

R$ 581,485311ORCANILDE GOMES PORTELA 49 408 49614

R$ 581,485311OSVALDINO SILVA FRANÇA FILHO 1039615 8 8

R$ 581,485311616 OTAVINO SOUSA SANTOS 8 642 8

R$ 581,485311PALMIRA COSTA SALES FIGUEIREDO 49 623 49617

R$ 581,485311PAULA GIRLENE F. PINTO SILVA 18 316 18618

R$ 581,485311PAULO CEZAR CUNHA DIAS 2619 2 54

R$ 581,485311PAULO XAVIER DA SILVA 978 13620 13

R$ 581,485311PEDRO ALMEIDA DE SOUSA 1074621 23 23

R$ 581,48531146622 PEDRO OLIVEIRA DA SILVA 46 489

R$ 581,485311623 POLIANA PATRÍCIA ALMEIDA AZEVEDO 32 70 32

R$ 581,485311624 POLSINA FIGUEIREDO SOUZA 49 420 49

R$ 581,485311625 QUELLIVI FRANCOISE M, N. FIGUEIREDO 18 483 18

R$ 581,485311626 RAIMUNDA JESUS SILVA NETA 49 4 130 53

R$ 581,485311627 RAIMUNDA ROSA DE OLIVEIRA 46 224 46

R$ 581,485311628 RAIMUNDO CÂNDIDO DO REGO 46 144 46

R$ 581,485311REGINA CELES DO REGO BARBOSA 46 374 46629

R$ 581,485311REGINA CELIA REGO SOUSA 49 76 49630

R$ 581,485311REINATA MARIA DE ALCANTARA ROCHA 28 453 28631

R$ 581,485311RENALDO ANTONIO DA SILVA 46 689 46632

R$ 581,485311RENILTON SANTOS DA SILVA 28 436 28633

R$ 581,485311RICARDO SANTOS AMARAL 18 157 18634

R$ 581,485311795 22635 RICARDO XAVIER ROCHA 22

R$ 581,485311RITA DE CASSIA CHAGAS OLIVEIRA 42 1022 42636

R$ 581,485311612637 RITA DE CASSIA E. SILVA 32 18 50

RS 581,485311234638 RITA DE CASSIA SANTOS DA ROCHA 28 28

R$ 581,485311728639 RITA DO CARMO OLIVEIRA FIGUEIREDO 46 46

R$ 581,485311958640 RITA FRANCISCA DE JESUS 18 18

R$ 581,485311351641 RITA PAIXAO DEFENSOR MENEZES REGO 43 43

R$ 581,485311642 RIVANILDO NICACIO VAZ DO CARMO 8 1030 8

R$ 581,485311ROBERIO OLIVEIRA REGO 46 703 46643

AL0IS10MIGUEL“ÍXÍ®'“'
REBONATO:784 REB0NAT0:784492517S3

49251753
Dados; 2023.12.01

12:09:29-03‘00'

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

31 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


RS 581,485311644 ROBERTA FABRIZIA DE OLIVEIRA BARROS 46 880 46

R$ 581,485311ROBERTO CARLOS ROCHA645 22 22 684 44

R$ 581,485311ROBERTO HELIO BASTOS646 46 5 841 51

R$ 581,485311647 ROBISON NOBRE DE OLIVEIRA 18 1047 18

ROGÉRIO ALMEIDA DE OLIVEIRA RS 581,485311648 33 10 1012 43

RS 581,485311649 ROMILCE FIGUEIREDO MACHADO 46 401 46

R$ 581,485311650 RONIEDO REGOMEIRA 32 545 32

RS 581,485311651 ROQUE SOUSA DE OLIVEIRA 7 647 7

RS 581,485311652 ROSA FERREIRA DE SOUSA 46 46 818 92

R$ 581,485311653 ROSA MARIA DOS SANTOS SOUSA 38 38 903 76

R$ 581,485311654 ROSALIA APARECIDA DA SILVA 35 22 632 57

R$581,485311ROSALIA MACEDO BARBOSA AMARAL655 49 746 49

R$ 581,485311ROSANA DE SOUZA CRUZ BOMFIM656 46 583 46

R$ 581,485311ROSANA JESUS SILVA BATISTA657 46 128 46

R$ 581,485311ROSANE KELLY CARDOSO OLIVEIRA BASTOS658 46 792 46

RS 581,485311ROSANGELA AMARAL OLIVEIRA VAZ659 9 678 9

R$ 581,485311ROSANIA DOMINGUES DE S. MIRANDA660 46 813 46

R$ 581,485311R05ELI SILVA LIMA OLIVEIRA661 9 949 9

RS 581,485311ROSELY COSTA REGO662 46 675 46

RS 581,485311663 ROSEMARE SOUZA BARBOSA 4 328 4

RS 581,485311664 ROSENEIDE SANTOS MOURA SILVA 46 20 282 66

R$ 581,485311665 ROSIMAR COSTA PEREIRA ALVES 18 399 18

RS 581,485311666 ROSIRENE COSTA MALHEIRO FIGUEIREDO 46 168 46

RS 581,485311667 ROZINETE SILVA LIMA GOMES 9 444 9

RÚBIA FERNANDA SILVA OLIVEIRA RS 581.485311668 19 761 19

R$ 581,485311RUELTON CESAR CARDOSO OLIVEIRA669 46 475 46

RS 581.485311670 SANANDREIA ESTEÜNA N. CAÍRES 46 732 46

R$ 581,485311SANDRA APARECIDA ABREU SANTOS671 49 134 49

R$ 581,485311SANDRA LISETE NUNES SOUSA672 46 177 46

R$ 581,485311673 SANDRA SOUSA SILVA 46 184 46

R$ 581,485311SEBASTIAO DE SOUSA SANTOS674 31 829 31

SEBATIAO ENILDO RÊGO ARAÚJO R$ 581,485311675 24 916 24

R$ 581,485311SELMA DE MACEDO NASCIMENTO676 19 1014 19

Al ni'íin Mlr;i IFI Assinado a* forma digitai
ALUDIU "IIUUtLp^^^LOBIOMIGUa
REBONATO:7844 REBONATO;7844925»7S3

Dados: 2023.12.01

12:10:11 <I3'00'9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

32 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311677 SELMA DOS SANTOS SOUSA 18 280 18

R$ 581,485311SELMA OLIVEIRA LELES DOURADO678 30 910 30

R$ 581,485311679 SILENE MACEDO SILVA 46 982 46

R$ 581,485311680 SELIA ALVES RAMOS 27 915 27

R$ 581,485311681 SEVERINO DA MATA BARBOSA 28 817 28

R$ 581,485311SILOE CORDIS lESU SANTANA682 46 478 46

R$ 581,485311683 SILVANA BASTOS SANTOS M. SILVA 49 307 49

R$ 581,485311684 SILVANDO MISSIAS RAMOS 46 569 46

R$ 581,485311685 SILVANE DO REGO OLIVEIRA SILVA 46 680 46

R$ 581,485311686 SILVIENE CARNEIRO M. FIGUEIREDO 49 660 49

R$ 581,485311SILVINA AZEVEDO MARTINS COSTA687 46 740 46

R$ 581,485311SIMONE ROQUE OLIVEIRA688 9 914 9

R$ 581,485311SIRLENE ROCHA689 14 551 14

R$ 581,485311690 SUSILENE MARIA MACEDO BARBOSA 46 742 46

R$ 581,485311TANIA MARIA DE ALMEIDA DRUMMOND691 23 683 23

R$ 581,485311TEREZINHA DIAS DA COSTA692 46 10075 51

R$ 581,485311THEREZINHA D VAZ SANTANA693 49 311 49

R$ 581,485311UMBELINA MARIA DO NASCIMENTO CAÍRES694 18 18730

R$ 581,485311VALDIRA DA COSTA SANTOS695 24 24503

R$ 581,485311696 VALDECI ROSA ROCHA SANTOS 49 268 49

R$ 581,485311697 VALDELICE SANTANA DE C. SOUZA 46 233 46

R$ 581,485311698 VALDINES LEAO DE OLIVEIRA 25 385 25

R$ 581,485311699 VALDIR FIGUEIREDO MORAIS 31 1024 31

R$ 581,485311700 VALDIRENE OLIVEIRA SANTOS SOUSA 32 10 738 42

R$ 581,485311701 VALDIRENE OLIVEIRA SILVA 24 5 938 29

R$ 581,485311VALDITE SOUZA PEREIRA702 36 438 36

R$ 581,485311703 VALQUIRIA ALVES DOS SANTOS 14 302 14

R$ 581,485311704 VALTER DA SILVA AZEVEDO 5 513 5

R$ 581,485311VANDA VAZ DE OLIVEIRA SOUSA705 16 8 305 24

R$ 581,485311706 VANDERLENE MAGALHAES DE O. AMARAL 49 824 49

R$ 581,485311707 VANDINEI DAVID DE SOUZA 18 18 691 36

R$ 581,485311VANÍA DE QUEIROZ SILVA SOUZA708 46 156 46

R$ 581,485311VANILDA SOUSA MEIRA OLIVEIRA709 46 773 46

Assinado de forma

ALOISIO MIGUEL diglulpofALOISIO
MIGUEL

RÍBONA7a7S4492S17S3

Dados; 2023.12.01

12:10:54 -OSW

REBONATO:7844

9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

33 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


R$ 581,485311710 VANILTON RIBEIRO REGO 41 96 41

R$ 581,485311VANILZA BOMFIM DO REGO711 12 10 195 22

R$ 581,485311712 VANUSA ELISABETH RIBEIRO REGO 46 28 751 74

R$ 581,485311713 VANUSA LEAO DE OLIVEIRA 18 647 18

R$ 581,485311714 VERALUCIA SILVA MEIRA 2 998 2

R$ 581,485311715 VERÔNICA MARIA PEREIRA NEVES 12 1043 12

R$ 581,485311716 VERONILDA ROSA DA SILVA SOUZA 35 222 35

R$ 581,485311717 VILMA COSTA OLIVEIRA AMARAL 46 560 46

R$ 581,485311718 VILMA MARIA SOUSA OLIVEIRA 18 471 18

R$ 581,485311719 VILMA PROPERCIO PEREIRA 38 765 38

R$ 581,485311720 UILSON COSTA FIGUEIREDO 9 968 9

R$ 581,485311721 WANDERLEY SILVA AMARAL 8 724 8

R$ 581,485311WANDERLEI VAZ DE OLIVEIRA722 10194 4

R$ 581,485311723 WILSON ALVES DE OLIVEIRA 4 1067 4

R$ 581,485311WILSON VAZ DE OLIVEIRA724 49 400 49

R$ 581,485311ZELINO SILVEIRA SOUSA725 20 779 20

R$ 581,485311ZENILDA PIRES SOUSA726 46 49 46

R$ 581,485311727 ZENILDA SOUSA PEREIRA 36 985 36

R$ 581,485311ZENILTON SOUSA MEIRA728 46 10 867 56

R$ 581,485311729 ZILDA ROSA REGO BASTOS FIGUEIREDO 18 659 18

R$ 581,485311730 ZILDA SOUZA DOS SANTOS 46 145 46

R$ 581,485311731 ZORAIDE COSTA FIGUEIREDO SOUZA 37249 49

24397 2211 26608

Assinado de forma digital
por ALOISIO MIGUEL

REBONATO:7844 REB0NAT0:784492S17S3
Dados; 2023.12.01

12:11:47 -03'00'

ALOISIO MIGUEL
0

r 9251753

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

34 

SEXTA-FEIRA 

01 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 221 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-12-01T14:50:25-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182
	I am the author of this document




